СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ

 от 26.05.2014г.                                                                                      № 44/211
пос.Левженский

Об утверждении Плана по противодействию коррупции
в администрации Приреченского сельского поселения
Рузаевского муниципального района на 2014 год.

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации и координации работы по противодействию коррупции,

Совет депутатов Приреченского сельского поселения Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:
1. Утвердить План по противодействию коррупции в администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2014 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Приреченского  сельского поселения Сетину Л.В.
3. Опубликовать решение в информационном бюллетене Приреченского сельского поселения .

Председатель Совета депутатов
Приреченского сельского поселения                                                Г.Ф.Шуюпова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Приреченского сельского поселения
от 26.05.2014 г. № 44/211
План
по противодействию коррупции в администрации Приреченского
сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2014 год.
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Срок
выполнения

	1.
	Обеспечение внедрения и действенного функционирования системы межведомственного электронного взаимодействия администрации Приреченского сельского поселения с гражданами и организациями в рамках предоставления муниципальных услуг
	Заместитель Главы администрации сельского поселения
	Постоянно

	2.
	Информационное взаимодействие
с подразделениями правоохранительных органов, занимающихся вопросами противодействия коррупции
	Глава администрации сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Проведение семинаров с сотрудниками администрации сельского поселения, предприятий и учреждений сельского поселения по вопросам негативного отношения
к проявлению коррупции
	Глава администрации сельского поселения
	Ежеквартально

	4.
	Проведение анализа отмененных нормативных правовых актов по причине их коррупциогенности.
	Заместитель Главы администрации сельского поселения
	Ежеквартально

	5.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов по фактам выявленных жалоб и сигналов граждан, юридических лиц.
	Глава администрации сельского поселения
	Ежеквартально

	6.
	Проведение анализа заявлений
и обращений граждан на предмет наличия в них информации о нарушениях муниципальными служащими действующего законодательства, формирование и ведение базы данных о выявленных нарушениях и лицах, их допустивших.
	Глава администрации сельского поселения
	Ежеквартально

	7.
	Организация представления сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации Приреченского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации сельского поселения
	2-й квартал

	8.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	Глава администрации сельского поселения
	Постоянно

	9.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими Кодекса этики
	Глава администрации  сельского поселения
	Постоянно

[bookmark: _GoBack]